
 
 

Департамент образования Администрации города Тюмени 

 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение  

детский сад № 100 города Тюмени 

(МАДОУ д/с № 100 города Тюмени) 

 

ПРИКАЗ 

 

21.12.2020  № 235-од 
 

О мерах по предупреждению 

незаконного сбора денежных средств  

в связи с проведением Новогодних и 

Рождественских праздников 

 

 

В целях предупреждения незаконного сбора средств с родителей (законных 

представителей) воспитанников, 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Сотрудникам учреждения: 

      - исключить факты сбора денежных средств среди родителей (законных 

представителей) воспитанников на любые мероприятия (материалы, оборудова-

ния, подарки для детей и взрослых и т.п.) путем проведения разъяснительных 

информационных бесед, а также освещения вопроса в индивидуальных беседах; 

     - выявлять и пресекать случаи незаконного сбора денежных средств на ново-

годние мероприятия; 

     - в целях соблюдения этики поведения всех участников образовательных от-

ношений не участвовать в спорах, дебатах, склоках (ссорах) в сети интернет. 

Помнить о корректном (положительном) общении в сети интернет и социаль-

ных сетях, не допускать размещение высказываний, фото, видеоматериалов, 

компрометирующих имидж образовательного учреждения. 

     2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий                                                                                               И.А. Мамедова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2021-06-01T08:46:39+0500
	Мамедова ИА
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




